CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO lESTE
O Legislativo mais perto de você!

INDICAÇÃO

Protocolo n°

Data:

31Ê1242L3_
./í}S__/=á2li.

Hora: J3 /iG

Funcionário:

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa
de Leis, Art. 64. Ine. IV (RICM), requeiro a mesa Diretora, para que seja
endereçada correspondência indicatória ao Chefe do Executivo Municipal,
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia ao Chefe de
Gabinete, Advanilson Sampaio, e a Secretária de Saúde, Laura Kelly, "Solicito
que seja instalado um ventilador ou um ar condicionado na sala de espera
para o consultório médico do posto de saúde do bairro Primavera 3, ESF
9".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que seja instalado um ar
condicionado ou um ventilador na sala de espera para o consultório médico do
posto de saúde do Bairro Primavera 3, ESF9. A sala é pequena e muito quente.
Como os atendimentos são durante todo o dia é necessário alguma altemativa de
ventilação, para dar melhores condições de trabalho e atendimento.

Sala das Sessões, em 22 de Maio de 2019.

Vereador

ereira Costa

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br